MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ORODESA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE QFERTAS DEL
Lo renge, PROCEDIMIENTO DE SELECCION

AS-SM-4-2024-CS-MDO/Q-1
(PRIMERA CONVOCATORIA]

VALOR ESTIMADO: S/. 532,426.55 Soles

CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: CREACION DE TROCHA
CARROZABLE TRAMO CCASAPATA - MACHUCCACCA EN LA COMUNIDAD DE
PATABAMBA, DEL CENTRO POBLADO DE CHOQUEPATA DEL DISTRITO DE
OROPESA - PROVINCIA DE QUISPICANCHI - DEPARTAMENTO DE CUSCO.

En el distrito de Oropesa, Provincia de Quispicanchi, Departamento del Cusco, a los 07 dias del mes de
noviembre del afio 2024, en la oficina de Abastecimientos de la MDO, a las 10:00 horas, sesiono el Comité
especial de seleccién, encargado de la preparacién, conducciéon y realizacion del procedimiento de
/]
7

seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-CS-MDO/Q-1 — Primera convocatoria, para la
ejecucion de obra “CREACION DE TROCHA CARROZABLE TRAMO CCASAPATA - MACHUCCACCA
EN LA COMUNIDAD DE PATABAMBA, DEL CENTRO POBLADO DE CHOQUEPATA DEL DISTRITO
DE OROPESA - PROVINCIA DE QUISPICANCHI - DEPARTAMENTO DE CUSCO", afin de efectuar la

APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO.
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SOBRE EL ‘QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL ORGANO ECARGADO DE LAS CONTRATACIONES' 7

El quorum necesano que exige la normativa de contratacion publica se logro con la presencia de los siguientes mlembros

[HEHEELERE | José Antonio Ccente Olarte Tilular X  Dependencla: Infraeslruclura
Prlmer.miembro .| Julian Zuzunaga Huamantica Titular X  Dependencia: Abastecimientos

Frida Elvira Mamani Coyocosi Tilular X Dependencia: Supervision

Segundo miembro}
PRIMERO. — DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo al cronograma establecido en las bases, se registran a través del SEACE como participantes
los siguientes postores:

g e | b [ L0 A s e s O [ e s famma G [ [ in

can RUC 20443107593 AMC INGENIEROS S.R.LTDA. 14/10/2024 Vildo 14/10/2021  2044210739)

1 rQgflorconRUC 20439605604  H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1471072024 vitide 14/10/2024 10489043604
) ProveedorconRUC 20490010026 P & ) CONTRATISTAS E.LR.L. 17/10/2024 vitido 12/10/2024 204900100120
als e st :;:;:::slsms CONTRATISTAS GENLRALES SOCIEDAD COMERCIAL O RESPONSADILIDAD LIMITADA - ALY 111103024 visds {iArins. eiiaanse
S Provesdorcon RUC 204909804901  COMPANY SAN MIGUEL SOCIEDAD ANONLMA CERRADA - COMPANY SAN HIGUEL S.A.C. 18/10/2024 Vilide 19/10/2024 20490940491
¢ Proveedorcon RUC 20527381369  MACNO CONTRATISTAS CENERALES SOCTEDAD ANONIHA CERRADA 12/10/2024 Vilido 17/10/2024 20327381349
7 Proveedorcom RUC 20528061941  MECA SERVIS INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSASILIDAD LIMITADA - M & S INGENIEROS S.R.L, 16/10/2024 Ne vilide 16/10/2024 10310041041
?  ProveedorconRUC 20528061941  MECA SERVIS INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIOAD LINITADA = M & S INCENIEROS SiR.L, 18/10/2024 No vilido 16/10/2024 10328061941
9 Proveedorcon RUC 20528081941  MECA SERVIS INGENIEROS SOCTEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - M A S [NCENIEROS S.R L. 16/10/2024 No vilida 18/10/2024 1031804194

i INGENIEROS ACTIVOS PERU EMPRESA INDIVIOUAL DE RESPONSADILIDAD LINITADA 15/10/2024 Vm‘. 13/10/2014 10323271024

10 Proveedor con RUC 20557084364 URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 17/10/2014 Vilido 17/10/1024 10337084364
= s = = — == 2oy

11 Proveedor con RUC 20573271034

12 Proveedorcon RUC 20601383091  MATERIALES GENERALES PARA LA CONSTRUCCION DEL PERU S.A.C. - NAGECO PERU SA.C. 18/10/2024 vildo 18/10/2024 20801383091
13 Proveedorcon RUC 20601830066  CRUPO GEONAQ S-AC. 14/10/202¢ Vilde 14/10/2014 20801830944
14 ProvesdorconRUC 20602032486  CONSTRUCTORA ALING SAC. 14/10/2004 Vilido 14/10/2024 10602011410
L5 ProveedorconRUC 20602067671  TEKSASA. 14/10/2004 Vilide 14/10/1024 20602067673
16 ProveedorconRUC 20603542396  ESAH GRUPO ENPRESARIAL ELA.L. Hio/2004 Vilide 14/10/2024 20603342390
7 ProveedorconRUC 20608292188  FERRETERIA Y DISTRIBUCIONES HUAYTA EHPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 12/10/2024 No vilido 12/10/2024  1060829213g
18 ProvesdorconRUC 20603422157  CONSTRUCTORA ART RERU ELRL 18/10/2024 Vilide 18/10/102¢ 10608432237
19 ProveedorconRUC 20609391724  SCOBAR CONTRATISTAS ENPRESA INDIVIDUAL DC RESPONSABILIDAD LINITADA 17/10/2024 Vildo 12/10/2004 10609291224

SEGUNDO. - PRESENTACION DE PROPUESTAS
Se procede a verificar la presentacion de las ofertas presentadas por los participantes inscritos a este
procedimiento de seleccion realizado mediante la plataforma del SEACE, teniendo el siguiente resultado:
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’ MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ORODPESA
RUC / Cédigo Nombre o Razén Social » | Focha Presentacién | Hora Presentacién | Forma de presentacién
1 CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA PARA EL PROYECTO " CREACION DE TROCHA CARROZABLE TRAMO CCASAPATA -

MACHUCCACCA EN LA COMUNIDAD DE PATABAMBA DEL CENTRO POBLADO DE CHOQUEPATA DEL DISTRITO DE OROPESA - PROVINCIA DE
| QUISPICANCHIS - DEPARTAMENTO DE CUSCO

20490183630 | CONSORCIO ALV 04/11/2024 20:36:09 Electronico
20609391724 | CONSORCIO MAES 04/11/2024 22:00:17 Elecironico
20490980491 | CONSORCIO SAN MIGUEL 04/11/2024 22:39:15 Electronico

El comité de seleccién hace las siguientes precisiones:

i. No es funcién del comité de seleccion interpretar, esclarecer ambigiiedad, precisar
contradicciones, correspondiendo Unicamente aplicar la ley de contrataciones, segun las
Resoluciones N° 0162-2019-TCE-S1, Resolucion N° 0334-2019-TCE-S1, Resolucién N° 1693-
2019-TCE-S2 y Resolucion N° 1950-2019-TCE-S2.

ii. Respecto al cumplimiento del articulo 60° del reglamento, este comité no enviara a subsanar
en los casos sefialados en el quinto y sexto parrafo del punto 10 del numeral Il de la resolucién
N° 540-2021-TCE-S3.

ERCERO. - APERTURA, ADMISION DE LAS OFERTAS

El Organo Encargado de las Contrataciones, procede a realizar la revision de documentos de admision,
. segln lo requerido en el CAPITULO Il, numeral 2.2 CONTENIDO DE LA OFERTAS, numeral 2.2.1
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

OBSERVACIONES:

1. De la revision efectuada para la ADMISION de propuestas presentadas, se observa la
propuesta del:

: Participante: CONSORCIO MAES
a) De acuerdo a las bases en el literal f) Promesa de consorcio con firmas

legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

La promesa de consorcio (ANEXO N° 05 - PROMESA DE
CONSORCIOQ), no cuenta con las firmas legalizadas.

Por ende, este comité solicita subsanar la documentaciéon presentada respecto al
anexo 01.

Y,

Acuerdos:
Articulo 60. Subsanacion de las ofertas

60.1. Durante el desarrollo de la admisién, evaluacién y calificacion, el érgano a cargo del
procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisién o corrija algun error
material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial
de la oferta.

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

a) La omision de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo
parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica;

b) La nomenclatura del procedimiento de seleccion y falta de firma o foliatura del postor o su
representante;

c) La legalizacion notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del documento
con la firma legalizada que se presente coincide con el contenido del documento sin
legalizacién que obra en la oferta;

d) La traduccion de acuerdo a lo previsto en el articulo 59, en tanto se haya presentado el
documento objeto de traduccion;

-
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' MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ORODPESA

e) Los referidos a las fechas de emisiéon o denominaciones de las constancias o certificados
emitidos por Entidades publicas;

f) Los referidos a las divergencias, en la informacién contenida en uno o varios documentos,
siempre que las circunstancias materia de acreditacion existieran al momento de la presentacion
de la oferta. (*) RECTIFICADO POR FE DE ERRATAS

g) Los errores u omisiones contenidos en documentos emitidos por Entidad publica o un privado
ejerciendo funcién publica;

h) La no presentaciéon de documentos emitidos por Entidad Publica o un privado ejerciendo
funcién publica.

60.3. Son subsanables los supuestos previstos en los literales g) y h) siempre que tales
documentos hayan sido emitidos con anterioridad a la fecha establecida para la presentacion de
ofertas, tales como autorizaciones, permisos, titulos, constancias, certificaciones y/o documentos
que acrediten estar inscrito o integrar un registro, y otros de naturaleza analoga.

60.4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la
rabrica y la foliacion. La falta de firma en la oferta econémica no es subsanable. En caso de
divergencia entre el precio cotizado en numeros y letras, prevalece este tltimo. En los sistemas

. de contratacion a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde
su correccion al érgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha rectificacion en el acta
respectiva; en este ultimo caso, dicha correccidon no implica la variacion de los precios unitarios
ofertados.

60.5. Cuando se requiera subsanacion, la oferta continua vigente para todo efecto, a
condicion de la efectiva subsanacién dentro del plazo otorgado, el que no puede exceder
de tres (3) dias habiles. La presentacién de las subsanaciones se realiza a través del
SEACE.

Por lo expuesto se le conceder al postor:

+ En aplicacién de los principios que rigen las contrataciones del Estado, se CONCEDE EL
PLAZQ de un (01) dia habil para subsanar la observaciéon manifestada.

« Notificar la observacion al postor, mediante la publicacion del ACTA en el portal web del
SEACE y/o al correo electrénico indicado en su propuesta técnica.

No teniendo mayores observaciones al presente, se da por concluido este acto, firmando al
pie del presente en senal de conformidad, siendo las 11:00 horas del mismo dia; asimismo,
' se autoriza la publicacién de la presente en la plataforma del SEACE.

SN

José Antonio Ccente Olarte

PRESIDENTE
. N
= »
- FRIDAECVI wu(comcosu
LIAN ZUZUNAGA IC Y IEMBRO

\PRIMER M
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OROPESA

CONTINUACION DEL ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 004-2024-CS/MDO-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

| 1 [ nUmeRo DE ACTA 02 H

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el Distrito de Oropesa, a los 21 dias del mes de noviembre del aflo 2024, en la oficina de Abastecimientos de la Municipalidad Distrital de
Oropesa, a las 10:00 horas, se reunieron los integranles del Comité de Seleccién conformado mediante RESOLUCION DE ALCALDIA N° 41&-
2024-GM-MDO/Q, quienes eslan encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.°
2 | 004-2024-CS/MDO-1-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE OBRA PARA
PROYECTO CREACION DE TROCHA CARROZABLE TRAMO CCASAPATA - MACHUCCACCA EN LA COMUNIDAD DE PATABAMBA, DEL
CENTRO POBLADO DE CHOQUEPATA DEL DISTRITO DE OROPESA - PROVINCIA DE QUISPICANCHI -DEPARTAMENTO DE CUSCO, afin
de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS PRESENTADAS de la oferta correspondiente segun orden
de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titular X
Presidente | JOSE ANTONIO CCENTE OLARTE Dependencia: INFRAESTRUCTURA
Suplente
3
Primer Titular X
Mi JULIAN ZUZUNAGA HUAMANTICA Dependencia: ABASTECIMIENTOS
iembro Supl
plente
Titular X
Segundo FRIDA ELVIRA MAMANI o
Miembro COYOCOS! Suplents Dependencia: SUPERVISION

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

" \(
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Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PARTICIPANTE RUC ESTADO
1 | AMC INGENIEROS S.R.LTDA. 20443107593 valido
2 | H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20489665604 valido
3 |P&JCONTRATISTASELRL. 20490010026 valido
ALV INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD )
4 | COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20490183630 Valido
COMPANY SAN MIGUEL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - COMPANY )
W Eevi ey 20490980491 valido
6 | MAGNO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20527381569 Valido
MECA SERVIS INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE .
7 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 20528061941 No valido
MECA SERVIS INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE =
p 8 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 20528061941 No valido
MECA SERVIS INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE
9 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 20528061941 No valido
10 | URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20557084364 Valido
INGENIEROS ACTIVOS PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE
11 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 20573271034 Valido
MATERIALES GENERALES PARA LA CONSTRUCCION DEL PERUSALC, 5
12 | ECee R SAC 20601385091 Valido
13 | GRUPO GEOMAQ SA.C. 20601830966 Valido
14 | CONSTRUCTORA ALING SAC. 20602032486 Valido
15 | TEKSASA. 20602067671 Valido
16 | ESAM GRUPO EMPRESARIAL E.IR.L 20605542396 Valido
FERRETERIA Y DISTRIBUCIONES HUAYTA EMPRESA INDIVIDUAL DE :
17 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 20608292188 No valido
18 | CONSTRUCTORA ART PERU E.LR.L. 20608432257 Valido
SCOBAR CONTRATISTAS EMPRESA INDIVIDUAL DE )
19 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 20609391724 Valido
DETALLE DE LOS POSTORES
_ ——
5 | En el dia y horario sefialado con el cronograma del procedimiento, los siguientes postores presentaron su ofe7£ mane |Nca a través del
SEACE:
0 FechaTe \ Hora de
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR /T"lfﬁ'74_‘ { B kd Pl
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CONSORCIO ALV - INTEGRADO
1 | ALVINGENEIROS CONTRATISTAS S.C.R.L (50%) 04/11/2024 20:36:09
VMT INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES E.LR.L (50%)
CONSORCIO MAES - INTEGRADO
2 | SCOBAR CONTRATISTAS E.I.R 50%) 04/11/2024 22:00:17
ENHAFA JVM S.R.L (50%)
CONSORCIO SAN MIGUEL - INTEGRADO
2 | COMPANY SAN MIGUEL S.A.C (50%) 04/11/2024 22:39:15
CONSTRUCTORA Y CONSULTORES SAN MIGUEL S.R.L (50%)
Aclo seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores y con la revisién de las mismas a fin de verificar la presentacién
de los documentos requeridos en las bases. (Ver RESOLUCION N° 2276-2019-TCE-S2)
2.2.1. Documentacion de presentacién obligaloria POSTOR 01 POSTOR 02 POSTOR 03 POSTOR 04
CONSORCIO SAN
CONSORCIO ALV - MIGUEL -
INTEGRADO INTEGRADO
ALV INGENEIROS CONSORCIO MAES - COMPANY SAN
CONTRATISTAS INTEGRADO MIGUELSA.C
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta S.C.RL (50%) SCOBAR CONTRATISTAS (50%)
VMT INGENIEROS E.L.RL (50%) CONSTRUCTORA
CONSULTORES Y | ENHAFA JVM S.R.L (50%) Y
CONSTRUCTORES CONSULTORES
E.LR.L (50%) SAN MIGUEL
S.R.L (50%)
a) Declaracién jurada de datos del postor (Anexo N°1) S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
b) Documento que acredile la representacion de quien
suscribe la oferta S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
52 del Reglamento (Anexo N°2) S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente
Técnlco, segun el numeral 3.1 del capitulo Ill de la presente SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
seccion (Anexo N° 3)
a)ﬂgeclaracién jurada de plazo de ejecucion de obra (Anexo S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE - .
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi 81 CUMPLE SIGUMPLE SI CUMPLE
como €l porcentaje equivalente a dichas obligaciones (Anexo
N°5)
g) El precio de la oferta en soles (Anexo N° €) S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
VALOR REFERENCIAL
VALOR 35';;;‘5"”” LIMITE INFERIOR (30%) LIMITE SUPERIOR (110%)
VALOR REFERENCIAL
CALCULADO AL MES
DE JUNIO DEL 2024 S/532,426.55 S/479,183.90 S/585,6G9.20

0=
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Porcentaje del
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR MONTO DE LA OFERTA VALOR

REFERENCIAL

CONSORCIO ALV - INTEGRADO
1 | ALV INGENEIROS CONTRATISTAS S.C.R.L (50%) S/514,429.01 96.33
VMT INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES E.I.R.L (50%)

CONSORCIO MAES - INTEGRADO
2 | SCOBAR CONTRATISTAS E.LRL (50%) S1495,554.48 100.00
ENHAFA JVM S.R.L (50%)

CONSORCIO SAN MIGUEL - INTEGRADO
3 | COMPANY SAN MIGUEL S.A.C (50%) §/503,120.29 98.50
CONSTRUCTORA Y CONSULTORES SAN MIGUEL S.R.L (50%)

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Consignar las razones para su no admisién

1 - .

Articulo 34 del Reglamento de Contrataciones del Estado: 34.1. En el caso de ejecucibn y consulloria de obras, el valor referencial para convocar el
procedimiento de seleccién no puede lener una anligiedad mayor a los nueve (9) meses, contados a partir de la fecha de delerminacién del
presupuesto de obra o del presupueslo de consulloria de obra, segiin comresponda, pudiendo aclualizarse antes de la convocaloria.
34.2. El valor referencial se determina conforme a lo siguiente:
a) En la contratacion para la ejecucién de obras, comresponde al monto del presupuesto de obra establecido en el expediente técnico de obra
aprobado por la Entidad. Para oblener dicho monto, la dependencia de la Enlidad o el consultor de obra que tiene a su cargo la elaboracién del
expediente técnico realiza las indagaciones de mercado necesarias que le permitan contar con el anélisis de precios unitarios actualizado por cada
partida y subpartida, teniendo en cuenla los insumos requeridos, las cantidades, precios o farifas; ademds de los gastos generales variables y fijos,

8 | as/ como la ulilidad. El presupuesto de obra se encuentra suscrito por los consultores de obra y/o servidores publicos que participaron en su
elaboracion, evaluacion y/o aprobacién, segun corresponda.
b) En el caso de consulloria de obras, el drea usuaria proporciona los componentes o rubros, a lravés de una estructura que permita al érgano
encargado de las conlrataciones determinar el presupuesto de [a consultoria luego de la interaccion con el mercado.
34.3. El presupuesito de consullorla de obra delalla los coslos directos, los gastos generales, fijjos y variables, y la utilidad, de acuerdo a las
caracteristicas, plazos y demés condiciones definidas en los términos de referencia.
34.4. El presupuesto de obra o de la consulloria de obra incluye todos los tributos, seguros, lransporle, inspecciones, pruebas, seguridad en el
trabajo y los costos laborales respectivos conforme a Ia legislacion vigente, asi como cualquier otro conceplo que le sea aplicable y que pueda incidir
sobre el presupuesto.
Articulo 28 del Texto Unico Ordenado de la Ley de Contrataciones del Estado: "28.2 Tratandose de ejecucién o consultoria de obras serén
devueltos las ofertas que excedan el valor referencial en mas de 10%. En este caso, las propuestas que excedan el valor referencial en menos del
10% serén rechazadas sino resulta posible el incremento de la disponibilidad presupuestal. En los casos de ejecucién o consultorfa de obras, la
entidad rechaza las ofertas que se encuentren por debajo en un 20% del promedio de todas las ofertas admitidas, incluido el Valor Referencial”.
DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ltem(s) a los que postula
CONSORCIO MAES - INTEGRADO i
9 1 | SCOBAR CONTRATISTAS E.LRL (50%) ltem Unico
ENHAFA JVM S.R.L (50%)
CONSORCIO SAN MIGUEL - INTEGRADO 3
2 | COMPANY SAN MIGUEL S.A.C (50%) Item Unico
CONSTRUCTORA Y CONSULTORES SAN MIGUEL S.R.L (50%)
CONSORCIO ALV -INTEGRADO :
3 | ALV INGENEIROS CONTRATISTAS S.C.R.L (50%) ltlem Unico
VMT INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES E.I.R.L (50%)
EVALUACION DE LAS OFERTAS
DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS
10 | BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las oferlas se delalla a continuacion
PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES _
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR / 7 \
" CONSORCIO MAES - INTEGRAD
11.1 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 SCOBAR CONTRAJISTAS E.LRLA50%)
EN S.R.L(50%
/) 7 N,

NI
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FACTORES PRECIO DE LA OFERTA PUNTAJES
A) PRECIO 100.00
BONIFICACION POR MYPE S/495,554.48 5.00
BONIFICACION POR PROVINCIAS-COLINDANTES 0.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°2

CONSORCIO SAN MIGUEL - INTEGRADO
COMPANY SAN MIGUEL S.A.C (50%)
CONSTRUCTORA Y CONSULTORES SAN MIGUEL S.R.L (50%)

FACTORES PRECIO DE LA OFERTA PUNTAJES
A) PRECIO 98.50
BONIFICACION POR MYPE §/503,120.29 4.93
BONIFICACION POR PROVINCIAS COLINDANTES 0.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 103.43

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°2

CONSORCIQ ALV -INTEGRADO
ALV INGENEIROS CONTRATISTAS S.C.R.L (50%)
VMT INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES E.I.R.L (50%)

FACTORES PRECIO DE LA OFERTA PUNTAJES
A) PRECIO 96.33
BONIFICACION POR MYPE S1514,429.01 4.82
BONIFICACION POR PROVINCIAS COLINDANTES 10.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 141.15
RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:
N°DE
ORDEN DE
PRELACIO NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
N
CONSORCIO ALV -INTEGRADO
1 ALV INGENEIROS CONTRATISTAS S.C.R.L (50%) 111.15
VMT INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES E.IR.L (50%)
12
CONSORCIO MAES - INTEGRADO
2 SCOBAR CONTRATISTAS E.I.RL (50%) 105.00
ENHAFA JVM SR.L (50%)
CONSORCIO SAN MIGUEL - INTEGRADO
3 COMPANY SAN MIGUEL S.A.C (50%) 103.43
CONSTRUCTORA Y CONSULTORES SAN MIGUEL S.R.L (50%)

Nota. - En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacién.

13

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion determiné si el postor que obtuvo el primer, segundo y tercer, lugar segun el orden de
prelacién cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

CONSORCIO
CONSORCIO ALV - SAN MIGUEL -
INTEGRADO CONSORCIO MAES - INTEGRADO
ALV INGENEIROS INTEGRADO COMPANY SAN
CONTRATISTAS SCOBAR MIGUEL S.A.C
13.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR S.CRL(50%) |CONTRATISTAS E.LRL (50%)
VMT INGENIEROS (50%) CONSTRUCTORA
CONSULTORESY | ENHAFA JVUM S.R.L Y
CONSTRUCTORES (50%) CONSULTORES
E.L.R.L (50%) SAN MIGUEL
S.R.L (50%)

REQUISITOS DE CALIFICACION

A | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

literal ) del numeral 1

Reglamento este requisito

A.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
A2 | CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
A3 | EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

=X
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B IEF'ERIENC!A DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION

CALIFICA CALIFICA CALIFICA

SE VERIFICA QUE LOS POSTORES CUMPLEN CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION.

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, los siguientes postores, cumplen los requisitos de calificacion eslablecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
CONSORCIO ALV -INTEGRADO
1 ALV INGENEIROS CONTRATISTAS S.C.R.L (50%)
VMT INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES E.LR.L (50%)
CONSORCIO MAES - INTEGRADO
2 SCOBAR CONTRATISTAS E.L.RL (50%)
ENHAFA JVM S.R.L (50%)
14
CONSORCIO SAN MIGUEL - INTEGRADO
3 COMPANY SAN MIGUEL S.A.C (50%)
CONSTRUCTORA Y CONSULTORES SAN MIGUEL S.R.L (50%)

DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

1
ACUERDO ADOPTADO

15| El Comité de Seleccion, da por aprobado los resultados de la evaluacién de la oferta y calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y a los
cuadros de Evaluacién de Oferta y Calificacién adjuntos que forman parte del Acta.
JOSE ANTONIO CCENTE OLA E
NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMI SEL
16

JULIAN @ AMANTICA

AMA| ;D’(OCOSI

h’QMBRE Y DEL PRWER MIEMBRO

NOMBR\Q FIRMA DI?(L SEGUND MIEMBRO

—

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-CS/MDO

— PRIMERA CONVOCATORIA
1 |NUMERO DE ACTA | 03
2 SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En el distrito de Oropesa a las 18:45 horas del dia 21 del mes de noviembre del afio 2024, en la oficina de abastecimiento
de la Municipalidad Distrital de Oropesa, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion designado mediante la
Resolucién N° 418-2024-GM-MDO/Q, encargado de conducir y desarrollar el proceso de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 004-2024-CS/MDO — PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la ejecucion de la
obra “CREACION DE TROCHA CARROZABLE TRAMO CCASAPATA - MACHUCCACCA EN LA COMUNIDAD DE
PATABAMBA, DEL CENTRO POBLADO DE CHOQUEPATA DEL DISTRITO DE OROPESA - PROVINCIA DE
QUISPICANCHI - DEPARTAMENTO DE CUSCO ", CON CODIGO UNICO DE INVERSION 2559358, por un valor
referencial de S/ 532,426.55 (Quinientos treinta y dos mil cuatrocientos veintiséis con 55/100 soles), a fin de OTORGAR LA
BUENA PRO.
3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes
miembros:
A d?gﬁlo Titular X
Presidente Dependencia: | INFRAESTRUCTURA
CCENTE Suplente P
OLARTE
Briner JULIAN Titular X .
Miembro ZUZUNAGA Dependencia: | ABASTECIMIENTOS
HUAMANTICA Suplente
—— E S;m Titular X
egundo -
Miembro MAMANI Suplante Dependencia: SUPERVISION
COYOQcCOosI
4 OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacién, el postor ganador de la buena pro es:
Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado S/.
CONSORCIO ALV -INTEGRADO
ALV INGENEIROS CONTRATISTAS S.C.R.L (50%) 514,429.01
VMT INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES E.LR.L (50%)
5 BASE LEGAL
Articulo 76 - numeral 76.3 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Definido la oferta ganadora, el comité
de seleccién otorga la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE".
6 ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comité de Seleccién, por unanimidad, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.
7

JOSE ANTONIO CCENTE OLARTE
PRESIDENTE COMITE DE SELECCIO}

IMER MIEMBRQO

1A MANI COYOCOSI|
EMBRO HTULAR

FIRMAS DE LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION \
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